
Anulación Anuncio previo
Número de Expediente 545/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 10:45 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Anuncio publicado por error
Se trata del anuncio de licitación y no de un anuncio previo
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a las 10:44 horas.



Contacto

Teléfono 987546011
Correo Electrónico secretario@cacabelos.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24540) Cacabelos España
ES413

Tipo de Contrato Concesión de Servicios
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES413 León Piscinas municipales
sitas en complejo deportivo de Calle la Edrada
Cacabelos Cacabelos

Valor estimado del contrato 8.328,08 EUR.
Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.
Fecha Prevista de Inicio del Proceso de Adjudicación 
22/05/2024
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Época estival

Anuncio previo
Número de Expediente 545/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2024 a
las 10:44 horas.

Explotación y gestión piscinas municipales y bar anejo en temporada estival del año 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto en el que todo empresario puede presentar su oferta

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zvKpcsZ7T0AZDGvgaZEVxQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cacabelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cacabelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YXJbhw9VwdsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zvKpcsZ7T0AZDGvgaZEVxQ%3D%3D
http://www.cacabelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YXJbhw9VwdsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Cacabelos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24540) Cacabelos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Cacabelos

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24540) Cacabelos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cacabelos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(24540) Cacabelos España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Explotación y gestión piscinas municipales y bar anejo en temporada estival del año
2024

Descripción del procedimiento
Explotación y gestión piscinas municipales y bar anejo en temporada estival del año 2024
Valor estimado del contrato 8.328,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.958,68 EUR.

Clasificación CPV
92610000 - Servicios de explotación de instalaciones deportivas.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Época estival

Lugar de ejecución
Piscinas municipales sitas en complejo deportivo de Calle la Edrada Cacabelos
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

La Edrada
(24540) Cacabelos España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - “El bar deberá ofrecer el suministro al menos de dos tipos de productos
 procedentes de
comercio justo o comercio responsable, es decir estos productos deberán
 estar producidos y comercializados atendiendo
a los criterios establecidos en el apartado 2
 de la Resolución del Parlamento Europeo, de 6 de julio de 2006, sobre
comercio justo y
 desarrollo (2005/2245 [INI]

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.000 EUR.

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados en los últimos cinco años que
 incluya
importe, fechas y el destinatario, público o privado, de los mismos. Los servicios o
 trabajos efectuados se acreditarán
mediante certificados expedidos o visados por el órgano
 competente, cuando el destinatario sea una entidad del sector
público; cuando el
 destinatario sea un sujeto privado, mediante un certificado expedido por éste o, a falta de
 este certificado,
mediante una declaración del empresario; en su caso, estos certificados
 serán comunicados directamente al órgano de
contratación por la autoridad competente.

Técnicos o unidades técnicas - Indicación en servicios de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del

contrato del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa,
 participantes en el contrato,
especialmente aquellos encargados del control de calidad.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - En servicios de igual o
similar naturaleza que los que constituyen el objeto del contrato, las
 titulaciones académicas y profesionales del empresario
y del personal directivo de la
 empresa y, en particular, del personal responsable de la ejecución del contrato.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Justificante de la existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales
 por
importe igual o superior a 15.000 euros. Se acreditará con copia de la póliza y último
 recibo de pago de la misma.
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador o candidato. Se acreditará por medio de sus
 cuentas
anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera
 inscrito en dicho registro, y en caso
contrario por las depositadas en el registro oficial en que
 deba estar inscrito. Los empresarios individuales no inscritos en el
Registro Mercantil
 acreditarán su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y cuentas
 anuales
legalizados por el Registro Mercantil. El volumen exigido es el del mejor ejercicio
 dentro de los tres últimos disponibles en
función de las fechas de constitución o de inicio de
 actividades del empresario y de presentación de las ofertas y su importe
igual o superior al
 tipo de licitación.
Patrimonio neto - - Patrimonio neto, o bien ratio entre activos y pasivos, al cierre del último ejercicio
 económico para el que
esté vencida la obligación de aprobación de cuentas anuales por
 importe igual o superior a por importe igual al valor
estimado del contrato.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Deberá incluir Declaración Responsable conforme al modelo de los pliegos

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción En este sobre deberá incluirse la Memoria de Gestión del servicios

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción En el sobre C se deberá incluir la ROPOSICIÓN ECONÓMICA conforme al Modelo anexo al PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DE GESTIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

Hasta el 21/05/2024

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Conforme a lo previsto en el PCAP y en la LCSP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013249591 |  2024-000505368 | Wed, 08 May 2024 10:46:00:266 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66180480153134889042536993798239073107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd737ab5-6782-4aa1-993c-39b2c60760fe

